
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.08.2023                                   № 1491 

                                                        с. Алтайское 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Алтайского района 
Алтайского края от 04.02.2016 № 133 «О 
межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на 
территории Алтайского района 
Алтайского каря» 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Алтайский  район 
Алтайского края, в целях координации деятельности Администрации района, 
правоохранительных органов, организацией и общественных объединений по 
реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных 
на профилактику правонарушений, устранению причин и условий, 
способствующих их совершению, постановляю:  

1. Изложить в новой редакции состав межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений, утвержденный постановлением 
Администрации Алтайского района Алтайского края от 04 февраля 2016 года 
№ 1333 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 
на территории Алтайского района Алтайского края», согласно Приложению 
№ 1. 

2. Считать утратившим силу подновления № 91 от 22.01.2018, № 533 от 
09.04.2019, № 1692 от 29.12.2020 «О внесении изменений в постановление 
Администрации  Алтайского района  Алтайского края от 04 февраля 2016 
года № 133 «О межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Алтайского района Алтайского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя территории Алтайского района К.Ю. Косых. 
 

Глава Алтайского района  
Алтайского края                                                                        В.А. Тырышкин  
 

Сог. Сарайкин Николай Иванович 

Исп. Киселева Кристина Алексеевна   



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

К Постановлению  
Администрации района 

 от 14.08.2023 г. № 1491  
 

СОСТАВ 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

НА ТЕРРИТОРИИ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

 

Косых Константин Юрьевич  Председатель Комитета по 
образованию и делам молодежи 
Администрации Алтайского района, 
председатель комиссии  

Сарайкин Николай Иванович  Заведующий юридическим отделом  
Администрации Алтайского района, 
заместитель председателя комиссии  

Секретарь комиссии: 
Киселева Кристина Алексеевна  

Главный специалист юридического 
отдела Администрации Алтайского 
района  

Члены комиссии:  
Арташкин Виталий Сергеевич  

Заместитель начальника полиции по 
охране общественного  порядка 
ОМВД  России по Алтайскому району  

Велигуров Денис Михайлович  Старший инспектор 
Белокурихинского 
межмуниципального филиала ФКУ 
УИИ УФСИН России по Алтайскому 
краю  

Бугаев Сергей Владимирович  Заведующий отделом ГО и ЧС 
Администрации Алтайского района  

Житников Михаил Михайлович  Директор Центра занятости 
населения Управления социальной 
защиты населения по Алтайскому 
району (по согласованию)  

Серебренников Алексей Алексеевич  Главный редактор газеты «За 
изобилие»  

Шаров Дмитрий Владимирович  Начальник ОВО по Алтайскому 
району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ 
России по Алтайскому краю» (по 
согласованию)  

Марценюк Олег Васильевич  Заместитель начальника отдела – 

начальник полиции ОМВД России по 
Алтайскому району  

Костылев Анатолий Владимирович  Главный врач КГБУЗ «Алтайская 
центральная районная больница»  



Бернгардт Дмитрий Валерьевич  Старший инспектор направления 
исполнения административного 
законодательства ОМВД ,России по 
Алтайскому району  

 

 

 

 

 
 


